voce deprecationis mee dum oro ad te) pro totius mundi salute (dum extollo manus meas) in cruce (ut templum sanctum tuum) quod est ecclesia tibi destrua per passionem meam. **Ex**audi me domine. **N**e simul me tradas in mortem (cum peccatoribus) simul. id est ex quo alij traduntur causa simili. scilicet pro peccatis suis (et nec perdas me cum operantibus iniquitatem) eo fine et intentione qua illi me tradent ut. scilicet nomen meum deleant et extinguant. **Qu**ia. scilicet iudei inimici mei (pacem dolose loquuntur michi proximo) secundum carnem et per impensam eis multiplicem misericordiam dicentes scimus quia a deo venisti magister et via dei in veritate doces si licet censui dari cesari (mala autem in cordibus eorum) quia mala intentione interrogant ut. scilicet captum in verbis reprehendere possent.

**Qu**ibus dabis retributionem) dignam (secundum opera mala illorum) que michi intulerunt flagellantes conspuentes et occidentes (et secundum nequitiam adinventionum ipsorum) quibus falsa adinveniebant contra me / dicentes me seductorem. demoniacum. et huiusmodi (retribue illis)

**Q**uamvis ex passione mea sequatur utilitas toti humano generi ad salutem. **T**ribue tamen illis mercedem secundum voluntatem malam et intentionem operum ipsorum) et sicut ipsi reddiderunt michi mala (ita retribue eis) mala. Et hoc ideo continget eis. **Q**uonia non intellexerunt opera domini) inuisibilia ut verbum carne factum esse (nec consideraverunt opera manuum eius) visibilia. scilicet miracula eius que sufficiens testimonium prohibebat de eo cum a nullo alio taliter fieri possent. ideo (destrues illos) nunc per romanos irreparabiliter (quod non edificabis eos) postea ut solebas olim post captivitates reducere eos sed de hac captivitate non reducetur. **S**ciens christus homo optulda esse omnia que petebat quoniam iam exauditus gratias refert dicens. **B**enedictus dominus quoniam

exaudiuit deuocōnē de p̄catōnis mee.

**C**erte exaudiuit me dñs qm̄ **A**duitor meus ⁊ p̄tector meus est et in ip̄o sperauit cor meū in morte (et adiuuus sum) in resurrectione.

**C**erte adiuuus sū in resurrectione. **Q**m̄ reflexit caro mea) p̄cedēs de tumulo in corrupta impassibilis ⁊ gloriosa. vñ iam metu mortis consueto libera uolūate hilariter et gaudenter p̄ me et fideles meos (confitebor ei) confessione laudis.

**M**erito fideles mei confitebūtur ei qm̄ **F**ortitudo) in pugna contra diabolū (est plebis sue) que credit ⁊ confidit in eo (et p̄tector omnū) qui passione filij sui sūt (redempti) tam in p̄nti q̄ in futuro eos cōseruādo.

Interpello et oro domine sancte pater ut **I**mpopulum tuū ad salutē) p̄ducas q̄ et meus est q̄ omnia mea tua sūt (et benedic ecclē tue) que est hereditas tua uirtutibus et numero augendo (et rege eos) in hac mortali uita ne declinent ad praua (extolle illos) a terrenis ad celestia eos glorificādo (eternaliter)

**P**salmus. xxviii. in quo mouentur  
fideles afferre spūales hostias deo.

**F**ilij dei afferete domino uolmetip-  
sos nō cor-  
ruptos erroribz qui estis filij apostolorz q̄ uos genuerūt p̄ euāgelium (qui arices dicūtur) tū quia duces gregū fuerūt tū quia duobz coramibz id ē utriusqz testamētū auctoritatibz p̄ualuerūt contra hereticos et sup̄sticōes et idola q̄ dura fronte eos diruentes. **A**fferete dño) deo p̄ri (glīā) q̄ ē om̄is creaturē p̄ncipiū (et honorē) q̄ ē oīs creature finis. qđ tūc deo offerimus qñ exhibemus nos

tales in quibus deus honoratur et glorificatur / affertur domino  
filio qui est noticia intelligentie paterne (gloria) predicando  
eum equaliter esse patri / et omnia opera vestra ad eius gloriam diri-  
gendo (adorate dominum spiritum sanctum) qui est sanctificator et  
inhabitor ecclesie sancte sue. Ideo affertur domino gloriam.  
¶ **Vox christi** tam pro se quam pro suis fuit (super multos po-  
pulos) super quos ipse christus rex glorie in humana natu-  
ra terribiliter (in tonitruo) omniacione futuri iudicii et fran-  
gore apostolice predicacionis per uniuersum mundum quo me-  
tes hominum ad ouersionem commouit.

¶ **Vox** predicacionis (domini) pro se et pro suis (in virtute) quia  
cum operatione multorum miraculorum (et vox domini in magni-  
ficentia) quia simplices et indoctos magnificos fecit in omni  
sapientia cui non poterant resistere omnes sapientes mundi.

¶ **Vox** predicacionis (domini) pro se et pro suis (quasi confringentis  
cedros) quia multos sublimes et altos diuites et po-  
tentes de gentibus voce sue predicacionis conteret (confringet)  
ad penitentiam et humiliabit sibi iugo euangelii et eodem modo  
(cedros libam) qui ceteris cedris sunt altiores iudeos  
scilicet qui ratione legis se gentibus superiores gloriabun-  
tur confringet ad penitentiam.

¶ **Succissa atque confracta in eis supbia.** Commouet eos)  
humiliando (tanquam vitulum pingue) ad imitationem christi ut ipsi  
etiam sint parati pro christo mori si sit opus quem admodum  
christus filius secundum carnem iudeorum fecit pro nobis omni-  
bus qui iudei propter eorum supbiam dicuntur unicomnes.

¶ **Vox** predicacionis (christi quasi interdentis flammam  
ignis) quia vitia carnis que concupiscentias resecat et pro-  
hibet vox predicacionis pro suis (commouit) etiam gentes ad  
fidei quam deo (desertum) dicti sunt quia sine lege sine deo sine  
prophetis fuerant (commouebit etiam dominus) ad fidem conuertendo

in deos qui dicuntur (desertum cades) quod interpretatur sanctum legis a quo sancto legis deserti sunt quoniam sanctum legis id est spirituale intellectum eius non habent.

**Q**uod (Vox) predicacionis (christi quasi preparatis cervos) quod tribuit spiritum sapientie quibusdam perfectis qui veluti cervi repellunt venenosas linguas hereticorum et sicut cervi per spinas incedunt sine lesione ita ipsi per vanitatem mundi sine delectacione quibus dominus (revelabit ea que alijs sunt abscondita) scilicet umbracula misteriorum et omnes que sunt (in templo) sic consumato pro tantis beneficis (dicet gloriam domino) Ideo etiam date gloriam domino quia sanctos suos in ecclesia quasi in archa noe constituitos. Inter fluctus huius seculi illos inhabitare facit) sicut servavit inter fluctus et aquarum mundaciones existentes in archa noe et deinde in templo (sedebit dominus rex) regnans in eis et regens eos usque quo deducat eos ad portum (stabilitatis eterne.

Dominus virtutem populo suo dabit) contra huius mundi precllas et turbines dimicanti et tandem (dominus benedicet populo suo) in eum credenti et mandata eius observanti (in pace) eterna in seipso qui est pax nostra.

**Psalmus .xxix. in quo de resurrectione christi.**

Christus homo gratias agens pro resurrectione sua inquit.

**Domine** sublimitatem tuam gloriose (laudabo) ampliando nomen tuum per multas gentes (quoniam suscepisti me) de morte in resurrectione deducendo me gloria immortalitatis. et quia non permisisti diu inimicos meos iudeos. et demones iocundari (et delectari super me) quia inimici qui letati sunt in cruce. in resurrectione tristes effecti sunt. et devoti gaudio magno floruerunt.  
Domine deus meus clamavi ad te) in passione / et sanasti

me) in resurrectione ab omni corruptione et infirmitate  
carnis quae in corpore glorioso et immortali me resurgere fecisti.  
Celeriter o domine. **E**duxisti ab inferis animam meam cum  
aliis animabus sanctis quae ibi detinebantur (saluasti me de lacu  
infernorum) ubi sunt anime peccatorum ne sicut illi preceps ca-  
dere in mortem. **Q**uia autem resurrectio quam praecessit mihi capite  
speratur in membris sic promissus est eis hortatur propheta ut agant  
gratias deo dicentes. **A**d eos **Q** sancti dei) has promissio-  
nes habentes (psallite domino) bene operando (et laudate eum)  
quod ex sua bonitate (et sanctitate memor fuit nostri ut sancti-  
ficet nos. **A**d eos etiam psallite domino et confitemini domino. **Q**uoniam  
ira eius cito transiens est) quod si aliquando irascatur suis ad cor-  
rectionem est et in breui tempore (vita) vero (in voluntate eius)  
siue propicia coram eius est. non enim vult mortem peccatoris sed ut con-  
uertatur et viuat. **M**agnae misericordie et clementie diuine  
signum ostendit propheta dicens. In tam modico tempore sicut est inter  
**V**esperum et matutinum fletus ira dei ad misericordiam si in  
vespere ducat (fletum) peccatores puniendo cito transibit (et  
immane) dabit (leticiam) eos consolando. **E**rgo autem in con-  
fidentia diuinitatis) cuius plenitudo habitat in me (dixi)  
hoc (non mouebo) a voluntate dei sed quae placita sunt ei spera-  
ciam. **E**t sic ego dixi tu ex gratia tua fecisti quoniam (praestitisti puri-  
tatem meam) et innocentie mee (virtutem) perpetue stabilitatis  
in bono quod non de humana natura habeo sed de tua voluntate  
et gratia quam naturam humanitatis mee tu diuinitati copulasti.  
**Q**uod patet. quod **U**bi auertere visus es tue diuinitatis  
praesentiam a me) quoniam passioni me exposuisti infirmitas car-  
nis mee (attrita est) et sensualitas turbata.  
**T**unc dixi. **A**d te) pro domine) proclamabo) in articulo pas-  
sionis petens auxiliium (et ad deum meum deprecabor) pro immortalis  
gloria habenda et pro redempto populo morte mea dicentes.

**Q**ue utilitas in effusione sanguinis mei) qui sine culpa mea effusus est si non statim resurgam aut corpus meum fuerit in sepulchro (corruptum) corruptioe putrefactio misere certe nulla. quia in tali casu non fuisset credita eius divinitas et persequens homines non fuissent consecuti utilitatem.

Inducens aliam rationem ait. **Q**uoniam ostenditur vobis) confessione laudis (corpus resolutum in pulverem) planum est quod non (aut annuntiabit veritatem tuam) certe non. Unde apostoli cessauerunt a predicacione quam diu fuisti in sepulchro.

**V**audens Christus de resurrectione sua ait. **A**udiuit dominus) me deprecantem (et misit spiritum eius) faciendo me a mortuis resurgere (dominus factus est adiutor meus) quia non dedit semini suum videre corruptionem sed me dedicavit gloria immortalitatis.

**C**hristus exponens modum quo pater misit spiritum eius ei ait ad patrem. **C**onvertisti planctum meum) quem habui tempore passionis quo dixi tristis es anima mea usque ad mortem et planctum quo me plangebant apostoli et sancte mulieres (in gaudium) in resurrectione mea. et carnem meam (sacrum) in quo latebat precium redemptionis (scilicet promissum) clavis et lancea in morte sed in resurrectione mortalitate destructa immortaliter fecisti et ita (circumdedisti me) gloria immortalitatis cum summa (leticia) **H**oc quod michi fecisti.

**V**edet in gloriam tuam) erit enim causa ut lauderis a me et a meis. et vere circumdedisti me leticia quia ulterius (non sententiam) punctiones passionum) sicut ante quia mors non dominabitur michi ultra (domine deus meus in eternum laudes) maiestatis tue (decantabo) per me et meos.

**P**salmus. xxx. in quo monetur iustus ne de se presumat sed de dei misericordia presumat.

**V**ox filii ex assumpta humanitate ait. o deus pater.

**I**n te dñe speravi <sup>sicut in p̄tectoꝝe fortis</sup>  
<sup>smo (non confundar in</sup>  
<sup>eternū) et si tēporalē sustineā cōfusione a iudeis (in iusti-</sup>  
<sup>cia tua libera me) ut nō sm detentus in morte. hoc enī ex-</sup>  
<sup>igit tua iusticia ut cū nō sm debitor mortis/mortē tñ pro</sup>  
<sup>redēpcōne hūana susceperim in morte nō sm detētus s̄</sup>  
<sup>celeriter resuscitatus exurgā. Exaudi me humilē. et</sup>  
<sup>festina ut eruas me) a morte tertia die resuscitando ne</sup>  
<sup>differes usq; in omunē omniū resurrectionē meā.</sup>

O tu deus pater q̄ omnia saluas a protegis. **E**sto mi-  
chi deus p̄tectoꝝ ut me vndiq; tuo valles auxilio) ut nul-  
le iudeoꝝ impugnacōnes me ledāt. sis michi securitas  
in qua quiescas; id est fac me resurgere (ut saluū me fa-  
cias) a morte qua se iudei putāt me posse damnare.

Ideo te et nō aliū quero. **Q**uoniā fortitudo mea) ad  
tolerandū p̄secutores (et refugū) ad euadendū eos tu  
michies (p̄pter nomen tuū deduces me) id ē facies me  
transire de morte ad vitā de corrupcōne ad incorrupcō-  
nem de pena ad gloriā (et enutries me) multiplicādo et  
paulatim augendo corpus meū quod est ecclesia.

**E**t a **L**aqueo mortis) quo me omīno pdē iudei ocul-  
tis machinabātur inhi dñs (educes) bñficio resurrectō-  
nis frustratis omīb; iudeoꝝ cōsilijs contra me p̄paratis  
(q; dño p̄tegēte) nulla potest aduersitas p̄ualere.

**N**otestati tue cōmēdo sp̄m meū) cito eū recepturus.  
Demde pplis fidelis xp̄i passione redēptus de resurre-  
ctione capitis leuis dicit gratias agens (redemisti me  
dñe deus veritatis) nō fallēs in p̄missione. qđ enī p̄ p̄-  
plexas p̄misisti in tua morte adimpleuisti.

**P**opulū tuū redemisti s̄ **M**disti obſcūātes et amātes va-  
nā beatitudinē) sc̄li diuitias. dignitates. gaudia seculi.

quod utique vana sunt quia talia non tamen vacue sed (superuacue) obfuerunt quando ita amantur ut ecclesia contendantur.

**I**lli obseruant vanitates. **E**go autem speravi non in pecunia honore aut in aliqua habundantia potestatis sublimitate quam omnia pereunt (sed in domino) qui est veritas et vita et ideo (exultabo et letabo in misericordia tua) quam non fallit non in iniusticia. **Q**uia misericors es humilitatis mee) tanta mentis quam corporis qua usque ad mortem me eximam et grata tibi fuit (saluasti a peccatis) a quibus homo se saluare nequit (animam meam) immunem ab omni peccato conseruando.

**Q**uia sic saluasti me ideo **N**ec conclusisti me in potentate diaboli) eum michi dominari permittendo ita ut non reperirer in libertate qui non habet in me quemcumque imo (statuisti in loco spaciouso pedes meos) quia non solum in iudea sed per omnia regna mundi apostoli firma fidei stabilitate firmati et successores eorum predicant nomen meum. **E**t quia licet me non ocluseris in manibus inimicorum insurgunt tamen aduersus me insidie multe iudeorum ideo. **O**derere me quoniam tribulor) a deo (quia turbatus est in furore) iudeorum seuentium in me (oculus) racomus mee (affectus) sensualitatis (et memoria mea)

**H**ic turbatus sum. **Q**uoniam vita mea) temporalis per longas et graues passiones usque ad mortem perducta est et omne tempus quo in hoc seculo vixi (defecit) in gemitibus in angustiis et supplicibus diuersis.

**I**nfirmata est virtus) et confidentia animi (in paupertate) et defectu bonorum et paupertate credentium quoniam in presentia vita plures sunt peccatores et fideles/pauci vero sancti (et firmitas et virtus) quam copago corporis mei sustinetur debilitata est (quia deficiens a vigore suo. **P**reter predicta turbatus sum quia **F**actus sum super omnes inimicos meos) scilicet qui torquetur per scelera sua (opprobrium) et detestabilis

valde (vicinis meis) qui in vicinitate fidei appropinquabant qui licet adhuc non crederent credere tamen disponebant sed videntes me in cruce pendisse a credulitatis vicinitate remoti sunt dum pati videbant quem adorandum esse putauerunt. et etiam factus sum (timor notis meis) apostolis et discipulis meis qui me capto fugerunt.

**E**t etiam illi. **Q**uia minus scripturis credentes (viderunt me) in cruce positum (foras). id est a fide deitatis latentis in me (fugerunt) estimantes spiritum suam morte mea fuisse finitum et sic (obliti sunt mei tamquam a corde eorum mortuus sum) Et etiam. **F**actus sum in estimacione phariseorum iudeorum (tanquam vas perforatum) ad nullos usus valeo persequens abiciendus et hoc in deo (quam audiui) et patienter sustinui (vituperacionem multorum omoratum in circuitu). scilicet circa crucem assistentium vel qui in iherusalē morabantur qui non cognoscebant me esse deum.

**D**um simul ouerteret aduersum me in eo consiliati sunt ut acciperent) seu tollerent per mortem (vitam meam) Sed contra eorum consilia inter hec opprobria et scandala (ego in te speravi) non in homine. nichil enim securius est quam sperari in domino (dixi deus meus es tu) qui me creasti (in disposicione tua sunt sortes) tam vite quam mortis (mee) quia quam vis vivimus vel morimur. Et quia tu es deus meus. **R**ipe me de potestate diaboli) et ministrorum eius qui me odio habent (et a persecutoribus me) qui michi mala inferunt.

**I**llustratio respectus tui super me servum tuum) secundum formam humanitatis effulgeat infundendo gratiam (saluum me fac) non in iusticia mea non in meritis meis (sed in tua misericordia non erubescam) exultantibus michi malis sed saluer ab hijs persecutoribus (quam inuocaui te) qui potens es me exaudire. **E**rubescant impii) scilicet iudei christum crucifigentes et gentiles qui deum verum non cognoscentes idola et

lapides inuocant ut vmbriſ infernalibꝫ ſocietur fac ob  
mutefcere labia dolofa) q̄ hic garrula ſit dū nō timent  
iudiciū **Q**ue) labia dolofa (locūtur aduerſus iuſtuꝫ)  
xp̄m iniquitatē. irridentes crucifixū. 7 ōtēntes tāq̄ purū  
hōiem. 7 p̄ccōrē in quo p̄ccauerūt p̄mo (in ſupbia) q̄ cre  
atorē ſuū ōtēpferūt. ſecūdo (in abuſione) q̄ eū cui pluꝫ  
rimū debebāt racōne beneficioꝫ crucifixerūt.

**I**ſta cernens proplexta et admirās ait.

**Q**uā magna multitudo dulcedinis tue deus) o q̄n  
ta glia in futura beatitudine diſpoſita ſit (electis tuis) pla  
ne inestimabilis in cōpreheſibilis quā mō (abſcōdiſti)  
in temetipō ut plus deſideretur / in futuro vero patebit.  
Quā dulcedinē mō abſcōditā **D**ōſumabis) in apto in fu  
tura vita hīs q̄ uſq; in finē p̄ſeuerātes (te exſpectant) q̄  
(in oſpectu hōim) nō erubescūt cōfiteri qd̄ credūt h̄ fidē  
ſuā liberē ōfiteri. **V**orā facie tua q̄ nūc abſcōdita eſt  
hōim) tāta pace et quiete fruētur electi tui (ut ab omī  
hūana p̄turbacōe) in p̄petuū ſint ſecuri. **S**icut electos  
tuos in futuro abſcōdes ita nūc **I**n tabnaculo) ecclēie mi  
litātis in qua militā exercemus (p̄teges a contradicō  
ne linguarū) omniū ſeiſmatū et h̄reſū q̄ cōtradiciūt veri  
tati xp̄iane doct̄rine. In ecclēia enī inueniatur deſenſio  
ſecura ab huiſmodi contradicōne linguarū.

**Q**uia tot facit ſanctis ſuis. **B**enedictus d̄ns quomā  
mirabilē fecit inſericordiā ſuam) in me (in ciuitate ihe  
ruſalē munita) tunc quando me ibi et docere et miracu  
la facere ibi etiam pro hōim ſalute mori voluisti ibi quoꝫ  
q; gloriā reſurrectionis mee oſtendiſti ut merito ſit qd̄  
in iheruſalem potentia tua inſericordiā ſuam miram fe  
cit vbi declarare tam ingentia ſacramenta delegiſti.

**E**go) ſtupēfactus cū in me horribiliter iudei ſeuerēt

(dixi in stupore meo) ita vilis reputatus sum ut videar esse  
(piectus a facie oculorum tuorum) id est a conspectu misericordie tue. ¶ Et quod sic humile me exhibuerit illi me derelictum et piectum a te omnes putabant. ¶ Ideo exaudisti vocem orationis mee dum clamarem ad te) quoniam in cruce dixi deus deus quare me dereliquisti. quibus clamoribus exauditu est cum resurrectionis gratiam dilectum ad tuam dexteram me collocasti. ¶ Christus homo pro collatis sibi beneficiis sanctos admonet ut ament dominum dicentes. Diligite dominum omnes sancti eius quoniam veritatem requiret) in iudicio prima diligenter se offerendo (et retribuet abundantius superbis) et dignam punitionem. ¶ Ergo vos omnes qui incepistis bona operari. Viriliter agite) in inceptis bonis obstinatissime perseverando ne feminea mollicie deficiatis (et confortetur cor vestrum) ne a recto proposito aliqua carnis imbecillitate seducatur (omnes qui speratis in domino)

¶ Psalmus. xxxi. in quo agitur de penitentia.

Vox prophete.

**B**eatitudinem spiritus (quorum remissa sunt iniquitates et quorum delicta sunt peccata) ut a deo non puniantur amplius propter ea. ¶ Beatus vir cui non imputabit dominus peccatum) ad eternaliter puniendum (et non est in spiritu eius dolus) sine fraude ut aliud in labijs aliud in cogitatione ut cum sit peccator iustum se predicet.

Et ostendens quod periculosum sit peccatum celare in confessione ait.

¶ Quomodo tacui) ad confessionem peccatorum meorum (defecerunt in fortitudine omnes vires) mee interiorum peccatorum mole depresso et debiles facte sunt ad resistendum peccato (dum clamarem) presumptuose (tota die) me iustum iactando merita mea cum ex me non haberem nisi peccatum. iste tacuit confessionem clamavit de meritis presumptionem et sic tacuit

unde proficeret non tacuit unde deficeret.

Verū. **Q**uia baculus correctōnis tuē me supbū teti-  
git assidue) et in ipa assidua tribulacōne flagellozum  
meoz (ouerfus) sū (ad cognoscēdū miserā meā et cul-  
pā meā) plāgēdaz dū (remorsus o sciētie infigit) cor-  
di meo. **P**ostq̄ te iratū in cōperi q̄ tacuerā nō vltorius  
tacui. s; **D**elictū meū) obmissiomis (o gmtū tibi feci) p  
verā o fessionē a satisfactiōē (et iniusticiā meā) quā cō-  
misi faciēdo nō faciēda (nō abscondi) s; apui ut operires  
tu. detexti ut te gēs tu. **P**ro p̄ sui o fiteri iniusticiā meā  
dño) accusando. a dānādo me nō alios (et tu) misericor-  
diter (indulxisti impietate peccī mei) **P**ro hac) peccō-  
rū remissione a venia (orabit ad te omnis sanctus) ut eā  
sibi valeat impetrare q̄ nemo ē hic a peccatis immunis.  
vñ nullus sanctorū ē qui assidue nō dicat dimitte nobis  
debita nra. orandū aut est (in tpe oportuno) sc; gratie et  
vite presentis q̄ in aliavita nemo pficue cōfitetur.

**V**erūtāme) et si sanctus orat pro venia peccatorū et  
etiā in tēpore oportuno. illi tamē qui (sūt defluētes a na-  
tantes in carnalib; concupiscentijs) vel errorib; diuer-  
sarū sectarū (nō approxiābunt ad deū) q̄ errores se-  
quūtur nisi prius aqua o fessionis peccatorū a humilia-  
cōnis cordis mundētur.

**M**erito sancti orare debent. q̄ **T**u es refugū meum a  
tribulacōne) huius seculi vel peccatorū (que circū dedit  
me exultatio mea) cuius ope subsisto cuius semp pres-  
idio tutus sum i cuius sp̄i o solacōne requiesco (erue me  
a circūdantib; me) demonib; et malis hominib; querē-  
tib; me impellere ad recidiū.

**R**espondet dñs peticōni penitētis.

**I**ntellectum tibi dabo) ad cognoscendū agenda (et

instruā te ( vitare vitanda ( in via bac ) mandatoꝝ dēi  
( qua gradieris firmabo sup te oculos misericordie mee ) te  
p̄tegendo ne aliquis tibi nocere possit.

**I**lluminatus vero iā penitēs cōuertit se ad alios super-  
bos peccata sua defendētes monens eos ad penitentiam  
dicēs. o vos peccatores **N**olite fieri supbi sic equus )  
qui erectā ceruice incedit. aut stolidi et pigri ( sicut mul-  
lus quibꝝ nō est intellectus ) sed sequūtur appetitū sen-  
sualē viuētes vita brutali. **P**enitēs dolēs de p̄dicōne  
taliū hōim qui more brutorū animalū viuūt orat ut no-  
lentes acquiescere arceātur flagellis ad acquiescēdū di-  
cens. **A**n chamo et freno ). s. maiori et minori tribulacōe  
secūdū diuersitatē culpārū. et p̄sonarū ( supbiā et otuma-  
ciā cōstringe ) et otunde iactantiā eorū ( qui nō approxi-  
mant ad te ) humiliādo se et obediēdo ad nuū.

**B**ene monui vos nolite fieri sicut equus et mulus. quia  
**O**multa sūt flagella peccatoribꝝ ) p̄parata hic et in futu-  
ro maxime vbi peccatoribꝝ obstinatis grauissima sūt re-  
suata ( sperātes autē in dño ) vera sp̄x ( misericordia circūdabit )  
vndiqꝝ ne sit locus hosti ad intrādū. **Q**uia misericor-  
dia dicitur circūdare sperantes in dño / p̄ph̄a mutat ius-  
tos ad exultandū dicens. o vos iusti quibꝝ iudicia dēi  
placent. **L**etamini in dño ) qui iuste omibꝝ retribuit  
gaudio interiori ( et exultate ) gaudio exteriori ( et vos  
recti corde ) qui reformatis volūtātē v̄ram volūtati diui-  
ne ( gloriā m̄i ) in dño omnia bona opa v̄ra ad gloriā dēi  
referētes.

**P**salmus. xxxij. in quo propheta  
exhortatur fideles laudare dēū.

# **R**eultate o iusti in domino nō in mūdo

alias nō essetis iusti. Nō enī ē iustus q̄ nō gaudet in iusticia. deus aut̄ iustus ē et iusticias diligit. et declarans quoz̄ laudatio sit deo accepta subiūgit dicēs (rectos decet collaudatio) recti aut̄ dicuntur q̄ s̄formantur volūtatī diuine q̄ est p̄ma regula rectitudinis a qua qui deuiat distortus et curuus ē. **C**irca modū laudādi deū p̄ph̄a describēs instrumēta mulice sp̄it̄alis quibz̄ d̄ne laudes sūt cantāde dicit. **L**audate d̄n̄m in cithara). i. in operibz̄ actiue vite (et in psalterio) id ē in operibz̄ s̄teplatiue vite q̄ sursum in deū tendit p̄ obseruatiā decē p̄ceptoz̄. **C**antate ei canticum) grane qd̄ nouus homo nouus rex attulit mūdo. cantate ei q̄ incarnatus est / cantate q̄ natus est nobis. cantate q̄ nouā legē dedit mūdo. caritate quia passus ē. cantate q̄ resurrexit. quia ascendit et sedet ad dexterā patris. noua sūt om̄ia ista cantica et a p̄ioribz̄ inaudita (et ne psallite) ei bonis opibz̄ (leticia maiori q̄ potestis. **L**audate) dico (d̄no qm̄ verbū) p̄missio nis eius verū est in om̄ibz̄ et nullū fallit (et om̄ia opa eius fidelia) nichil enī p̄mittit sanctis suis qd̄ nō reddat. **B**ene dixi rectū ē verbū d̄ni. q̄ **D**iligit misericordiā) et vbiqz̄ lōge lateqz̄ disseminat videlicet vbi sustinet peccatores. vbi blasphemos patiēter exspectat. vbi vitam p̄stat indignis. et h̄is similibz̄. diligit q̄ (iudiciū) cū p̄ios sequestrat ab impijs et eoz̄ merita equitatis q̄litate discernit (misericordia d̄ni plena ē terra) vbiqz̄ terrarū p̄dicata est. vbiqz̄ a d̄no cessata est penitētibz̄ remissio peccatoz̄. in om̄i re apparet eius misericordia quia om̄ia ex volūtate et misericordia eius dependent.

**L**audādu s̄ deus racōne potestatis cūcta creatis. nā

**U**erbo dñi celi) id ē filio dei patris (firmati sūt) sta-  
biles et incorruptibiles facti (et spū sancto) qui pcedit  
a filio q̄ est os pr̄is (om̄is virtus eorū) regēdi et influē-  
di sup̄ ista inferiora. **I**te ip̄e est q̄ **A**quas maris) q̄  
primo erāt diffuse (cōgregauit ī vnū locū sicut ī vtre)  
quia mare litorib; clausit et coartauit (ponit etiā ī cōca-  
uitatib; oculis) siue vīscerib; terre (abissos) id ē cor-  
p̄iōitates immensas aquarū.

**Q**uia aut̄ tā potēs est dñs. **T**imeat eum) timore filiali  
(om̄is homo et ab eo om̄oueātur) et si nō amore saltē ti-  
more om̄s peccatores terre de statu peccati ad p̄mitētiā.  
Ideo ip̄m timeāt cūcta. **Q**m̄ eius imperio et iussu fa-  
cta sunt) et sicut simplici voluntate sua om̄ia creauit de  
nichilo ita potest ad nichilū cūcta redigere.

**T**imēdus etiā et laudādus ē dñs qm̄ ip̄e ē ita potēs q̄  
**D**issipat) nō tantū facta s; (consilia) secreta (gentū)  
ut nō habeāt effectū secūdū q̄ cōsiliator. sed secūdū q̄  
deus disp̄nit/spiritualiter dissipauit) o filia volentū diffi-  
pare legem xp̄i (reprobat cogitacōes populorū) ut fe-  
cit de cogitacō m̄ib; iudeorū qui cogitauerūt ip̄m inter-  
ficiendo nomē xp̄ianū extinguere de terra (et reprobat  
o filia principū) tirānorū ī surgētiū contra ecclesiā quia  
non est ī potestate eorū q̄ secūdū intentū assequātur  
effectū sed ī ordīnacōe diuina. **C**onsiliū aut̄ dñi) qd̄  
īntelligimus ī carnacōnis archanū qd̄ ad o silendum  
humano generi constat esse ocessus nulla etate dissol-  
uitur sed (ī eternū stat. et disp̄siōes sapiētie eius) nō  
sunt mutabiles sed (ī sempiternū stant)

**B**eata ergo gens cuius est dñs deus eius) p̄ vrā fi-  
dem et vrū cultū (populus quē elegit) elect̄ ōne p̄desti-  
nacōis q̄ īfallibiliter cōsequetur effectū ī possessionē

petiā tanq̄ (hereditatē sibi)

**B**ene beata gens illa q̄ **D**ñs de altitudine sue maiestatis respexit) oculo misericordie mittēdo ei filiū suū incarnādū (vidit) misericorditer (om̄s filios hoīm) p̄tinētes ad corpus filij sui amādo et approbādo. **D**e habitaculo) assumpte hūmitatis in q̄ habitat om̄is plenitudo diuinitatis qđ ab inicio in p̄destinacōe (ip̄paratū hūc dispositū est) ad salutē mūdi. cepit tñ in tēpore esse p̄ mariā virginē nascēdo (respexit) misericorditer ut presit illis ad regendū om̄es (qui habitāt p̄ om̄es ptes terre)

**V**ere respexit om̄es q̄ ip̄e est. **Q**ui finxit) hūc formauit (om̄es animas) in singulis hominib; ex nichilo p̄ se ip̄m nō ex vna om̄es nec ex sua substantia ut quidā heretici dixerūt et ex hoc concludēs ait (qui intelligit oīa operā eorū) tā bona q̄ mala et nō tantū opera s; etiā eorū cogitacōes plene agnoscat. **C**eterū colēdus ē de; qm̄ ip̄e ē a quo om̄is salus tā spūalis q̄ corp̄alis p̄det q̄ **N**ō saluabit̄ rex p̄ multā v̄tutē) sui exercitus nisi assistat sibi diuinū auxiliū (et gigas nō saluabit̄ in multitudine virū corp̄is sui) nisi diuina virtute sit adiutus.

**E**quus etiā ē fallax ad salutē) sepe fallit sessori suo et ita (p̄ abūdantiā fortitudinis sue) sessor eius nō saluatur s; spe eū ad ruinā et interitū terre collidit et ita sup̄ba potētia mudane felicitatis fallit et ad interitū eterne dānacōis p̄ducit. **C**ū ergo nullus in v̄tute sua saluatur vñ q̄renda ē salus. respondet p̄ph̄a q̄ a deo dicēs. **E**cce oculi dñi) id ē respectus misericordie sue est qui saluat et protegit. qui oculi sūt (sup̄ timentes eū) et amātes et nō sup̄ de se presumētes ut eos diligēter custodiat (et in eis qui sperāt) nō in virib; suis aut meritis (sed in misericordia eius. **O**culi dñi sūt sup̄ timentes eum. **D**e

tandē eruat eos a morte) id ē a potestate diaboli quod  
 facit cū p̄ indulgentiā efficit liberos quos p̄ccī dānatio  
 fecerat eē captiuos (et aliat eos) sempiternę uitatis pa  
 ne nutriēdo. ¶ Ideo q̄. **A**īa n̄ra interim sustinet d̄nm  
 patienter exspectās p̄missionē eius. et potest sustinere  
 (qm̄ d̄ns adiutor) noster ad bonū (et p̄tector) oītra ma  
 lū (noster ē) ¶ Ideo sustinēdū. **Q**uia) tūc in alia vi  
 ta cū pro operibz p̄mia suscipiemus plene (letabitur cor  
 n̄r in eo) et interim (sperabimus) nō in meritis n̄ris sed  
 (in filio suo sancto) et b̄ndicto saluatore n̄ro q̄ cūctos  
 saluat sperātes in se. ¶ Sperauimus et ideo. **F**iat miserē  
 cordia tua sup nos quēadmodū sperauimus in miserē  
 cordia tua) nō in potentia aut in iusticia nostra.

¶ **P**salmus. xxxiij. i quo de mutacōe veteris sacrificij in nouū  
 Vox p̄phete in p̄sona omnū electorū.

**B**enedicam d̄nm corde et ope (in omni  
 tpe) p̄spicitatis et ad  
 uerfitatis nec p̄ aliquo timore tacebo (assidue) tēporibz  
 oportunitis (laus eius in ore meo) **I**n d̄no laudabitur  
 aīa mea) nō in sapiētia mūdi aut sublimitate v̄borū s̄ in  
 d̄no a quo ē oīne qd̄ laudabile ē in me (audiāt) hoc (mā  
 sucti) qui. s. tēperatiā habent omnū rerū (et letentur) qz  
 habēt me sociū laudantē et b̄ndicentē ut s̄nt participes  
 remunerationis eterne. • Et ideo p̄pheta ex feruore cari  
 tatis s̄biūgit. o mā sucti. **M**agnificate d̄nm mecū) lau  
 dādo eum et p̄dicādo magnū esse (et exaltandū p̄dicē  
 mus) cultū nominis eius recorditer.

¶ **M**erito inuetaui vos ad magnificādū deū qm̄ plurimū  
 ualuitatis in de michi p̄uenit. **R**. xquihui emm d̄nm)  
 in oratione (et exaudiuit me et eripuit me) hic (a multis

tribulacōibꝫ) sꝫ vniuersaliter eripiet ab om̄ibꝫ in futuro cū mortale hoc induerit immortalitatē.

**Quo circa.** **A**ccedite) ad noui sacrificij cōmunionē passionibꝫ mēns p cognicōnē et deuocōnē (et illuminamini) ab eo q̄ est lux vera (et facies vestre nō patientur repulsa) in oracōibꝫ suis nec frustrabūtur mercede sua.

**V**ere accedentes. cū deuocōne ad eū nō cōfundētur qm̄ ego. **D**aup) spū (clamau) in oracōne (et dñs exaudiuit me. et ex om̄ibꝫ tribulacōibꝫ meis eripiet me) in obitu transeuntē ad se. **S**aluauit quidē qꝫ magni cōsiliꝫ angelus ihus xp̄us. **A**mmittet splendore sui luminis) ptegēdo (in circuitu timentū eū) et eripiet eos) ab om̄i impugnacōne demonū et hostiū ceterorū.

**M**ortās ppha fideles ad p̄cipiendā sanctissimā cōmunionē corpis et sanguinis xp̄i ait. **S**ustate) dñici corporis refectionē (videte) id ē intelligite (qm̄ suauis est dñs) palato cordis q̄ peccata dimittit et hoīes v̄tutibus ornat et tandē confert vitā eternā. et qꝫ talis ē beatus vir qui nō in legalibꝫ sacrificijs sꝫ qui (sperat in eo) .s. dño/miser qui sperat in se vel hom̄ibꝫ sꝫ qui in dño iā beatus ē quia eū iam habet spe qui est om̄e bonū.

**Q**uāuis aut dñs suauis sit. **T**imete tñ dñm) timore filiali caueate offendē eū (om̄s sancti eius. qm̄ nō ē imopia timētibꝫ deū) p̄nā enī xp̄i p grām quā in se sentiūt timētes eū sufficit eis p om̄i bono imo alia bona eis dissipant nisi q̄ntū necitas extigit. **N**ō ē imopia spūalis et veri boni timētibꝫ deū sꝫ **D**iuites) feli supbi deū nō timētes (eguerit) mērali refectione (et esurierit) qꝫ mīme dñi corporis satiātur. o qꝫ multi magnas copias diuitiarꝫ habēt in sc̄lo et saturati ventre q̄ paupes sūt fide ip̄a (in q̄rētes aut dñm) toto corde fide et deuocōe (nō minuētur pfectō

bono) q̄ spūalia habebūt ad votū et tēporale ad necessi-  
tate. Nā cū diligimur dī m̄ ip̄o om̄ia reperimus. vñ  
est q̄ queritur s̄ i quo om̄ia contētur. o lucrū mirabile. o  
op̄ediū singulare. cur nos p̄ diuersa fatigamus: ad ip̄m  
ergo vnanimiter festinemus post quē bona cūcta nō q̄-  
remus s̄ tenemus. **N**e aliquis p̄tendat ignorātiā ti-  
moris dei p̄plexa subūgit de hoc doct̄ rīmā dicēs. **V**e-  
nite filij) p̄ desiderū discipline (audite me et timorē) filia-  
lē (dñi) qui ē initū sapiētie scōꝝ. (docebo vos) **Q**uis ē  
hō qui vult vitā) beatā in qua nullus moritur (et diligit  
dies videre bonos) p̄ speros et eternos i quib; iocūde-  
tur cū sanctis in regno dei: faciat supple qd̄ sequitur.  
**P**rohibe linguā tuā a malo) blasphemie detractio-  
nis infamacōis et oracōis (et labia tua ne loquātur de-  
ceptōes et falsitates) contra pr̄mū. **D**ecīma diuerse a  
malo) opere et (fac bonū inquire) cū magno desiderio  
(pacē) q̄ sumū bonū ē in hac vita et p̄seuerāter (p̄sque-  
re eā) bonis opib; quousq; ad pacē eternā p̄tingas.  
Et hoc i deo. q̄ **O**culi dñe pietatis otēplātur iustos)  
tanq̄ spūaliter dilectos et (aures eius) parate sūt ad  
exaudiēdū eos ut qd̄ p̄tuit det eis. **E**xposita iustozū  
grā dūtatur ad penas maloz. **V**ultus aut̄) ire et in-  
dignacōis (dei sup faciētes mala) ad puniēdū eos et  
p̄tendū eos sic (ut nō remaneat i terra inter iustos ulla  
eozū memoracō) **V**ere ocli dñi sup iustos. qm̄ **V**la-  
mauerūt iusti) atiq̄ sic abrahā et ceteri iusti orādo p̄ libe-  
racōe sua (et dñs exaudiuit eos) p̄ mouēdo i bonū (et ex  
om̄ib; tribulacōib; liberauit eos) p̄tegēdo eos a malis  
spūalib; et aliqñ etiā a corp̄alib; ut tres pueros i camio  
et danielē i lacu leonū et cetera. **N**ō ē mirādū si dñs exau-  
dit iustos. qm̄ **S**ux̄ ē dñs) nō loco q̄ deus nō ē localis s̄

auxilio paratus ad sbuendū vel liberādo eos vel vir-  
tutē paciētie tribuēdo ad maius eoz meritū (et huīles  
spīritu saluabit) qm̄ ipoz est regnū celoꝝ.

Dico huīles saluabit nō vtiq; ut nichil hic patiātur. qz  
**S**ulte tribulacōes iustozū) qz a diabolo et ab inui-  
dis homib; siue ex pprijs passiomb; sepe affligūtur hoc  
pmittēte deo ut p paciētie meritū veniāt ad manus pmiū  
s; in futuro (de omib; hys liberauit eos dñs) qñ abster-  
get deus omnē lacrimā ab oculis sanctorū suorū.

Interim in electis suis. **D**issa se; firmanēta fidei pa-  
ciētiā et alias vtutes illesa finaliter (custodit vnū ex hys  
nō pibit in eis) nō māsucaudo p irā qz nō murmur reso-  
nat nō paciētia p iniusticiā imo in paciētia possidebunt  
animas suas. **N**ō sic erit de malis. qz **M**ors peccō-  
rū pessima) mors corpis mala ideo qz ē puacō corpalis  
vite. mors spūalis q̄ est puacō vite grē peior quāto vita  
grē est melior vita nature / s; tñ nō ē pessima qñ peccator  
est in pñti vita in qua p̄t redire ad spūalē p penitentiā s;  
mors gehenne est pessima / a qua nō est possibilis reuer-  
sio. et hoz peccōrū potissime mors erit pessima (qui odert  
iustū) xpm̄ dñm nrm̄ qui p excellētiā dicitur iustus.

**M**ors aut iustozū nō sic. qm̄ **R**edimet dñs aīas suorū  
suozū) p̄cio mortis sue qm̄ q̄ in ipm̄ recte crediderint a  
peccōrū debita captiuitate redimentur (et nō delinquent)  
finaliter qui spe caritate formata (sperāt in eo) qui est re-  
missio peccatoꝝ.

**P**salms. xxxiiii. in quo de cristi passione.

**V**ox xpi ex pte hūanitatis cōquerētis de iudeis et vlti-  
tionē expētētis de eoz in hūanissima psecucōne ait.

**I**udica dñe iudicō cōdēnationis iudeos  
(nocētes me) reddēdo eis se-  
cundū opa eoz (et expugna) deuince (impugnantes  
me) iniuste. **E**xpugna in quā et ad hoc. **A**pphēnde  
arma) pro me ad impugnādū dādo nob virtutes quibz  
inimicos arceamus et opprimamus (scutū) ad ptegens  
dū dādo nob virtutes quibz possimus ictus inimicōz re-  
pellē (exsurge) manifeste (in adiutoriū m) p̄sentialiter  
michi succurre. **E**uagma gladiū) ire tue in iudeos  
mitte: titū et vespasianū quibz pdatur iudicā meā (cō-  
clude eos) tāta hostiū multitudie ut nec vnus quidē de  
ciuitate egredi vel ingredi possit s; ibi fame et sumantur  
(q̄ psequitur me) fac manifestū p effectū (aīe mee q̄ tu  
es salus eius. **C**ōfundatur) confusione mala (et timore  
horrescant q̄ satagūt auferre vitā meā) **A**uertatur) a  
deo ut sint (retroelū) nō valētes p̄ficere qd̄ intēdūt s; de-  
ficiāt in posterius (et confundatur) de peccis suis (cogitan-  
tes mala contra me) **F**iant tanq̄ puluis) ut sicut puluis  
nō p̄t resistere ventis ita nec ipi hostibz (et angelus ma-  
lus) vbicūq; fuerint semp eos (affligat et eis dñetur)  
**F**iat via eoz tenebrosa) ut nō videāt quo fugē pos-  
sint (et lubricosa) ut fugientes cadāt (et angelus dñi p̄-  
sequens eos) et cogens ut facile capiātur.